Totodată pe lângă observarea §-ului 33 din Regulamentul p. parohii recurenți sunt poștiți a se prezenta în sf. biserică din loc în vre-o duminică ori sârbătoare spre a servi respective cuvânta spre a face cunoștință poporului.

Din ședința comitetului par. din Holtmizeș ținută la 13/26 Oct. 1921.

Comitetul parohial,

În conțelegere cu: **Cornel Lazar** p. presbiter.

—□—

1-3

Pentru îndeplinirea parohiei Iosași cu filia Iosași-Baltele din protopresbiteratul Halmagiului devenită vacantă prin decedarea fostului paroh. Gh. Costina, să publică concurs cu termen de 30 zile dela prima apariție a acestuia în foaia of.

biserică din Iermata, spre a-și arăta desteritatea în oratorie și în cele rituale.

Recurenții din alta dieceză, vor dovedi protopresbiterului tractual, că au încuviințarea P. S. Sale Domnului Episcop diecezan de a reflecta la această parohie.

Iarmata, din ședința comitetului parohial ținută la 15/28 Aug. 1921.

**Teodor Draia**, m. p. **Gheorghe Bulz** m. p.

pres. com. par. not. com. par.

În conțelegere cu: **Ioan Georgia** m. p. protopresbiter.

—□—

2-3

Pentru îndeplinirea postului vacant de învățător dela școala noastră confesională ort.

Doritorii de a ocupa acest post își vor înaintea petițiile înzestrate cu documentele cerute de legile în vigoare Com. parohial ort. român din Lorău pe calea P. O. oficiu protopresbiterat al Peștesului în Tileagd în termenul deschis și se pot prezenta în comună în o Duminică ori sârbătoare spre a face cunoștință cu poporul.

Dat, Lorău 11/24 Iulie 1921.

**Ștefan Domocoș** m. p. **Vasilie Păltineam** m. p.

președinte. notar.

În conțelegere cu oficiul protopresbiterat al Peștesului Tileagd la 27 Aug. 1921, **Alexandru Munteanu** protopresbiter.

—□—

2-2

Cenzurat: V.